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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 46, daté 23.07.2025

PER MIRATIMIN E PERDORIMIT TE FONDIT PREJ 1581683 (NJE MILION E
PESEQIND E TETEDHJETE E NJE E GJASHTEQIND E TETEDHJETE E TRE) LEKE
TE PARAFINANCUARA NGA PROJEKTI TERRAIN, PROGRAMI INTERREG IPA
ADRION (2021-2027)

Ne& zbatim t& Ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” i ndryshuar, t&
Ligjitnr.9936, dat& 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”,
t€ ndryshuar, Ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”, Ligjit nr. 65/2022 “Pér
ratifikimin e marréveshjes financiare kuadér té partneritetit ndérmjet Republikés sé Shqipérisé,
pérfaqésuar nga Késhilli i Ministrave i Republikés sé Shqipérisé, dhe Komisionit Europian pér
rregullat specifike t€ zbatimit t& asistencés financiare t&€ BE-sé pér Republikén e Shqipérisé né
kuadér t&€ Instrumentit pér Asistencén e Paraanétarésimit (IPA III)”, Ligjit nr. 73/2024, “Pér
ratifikimin e marr&veshjes sé financimit, ndérmjet Republikés s& Shqipérisé, pérfagésuar nga
Keé&shilli i Ministrave i Republikés sé Shqipérisé, Republikés sé Italisé, pérfagésuar nga Rajoni i
Emilia — Romagna-s, dhe Komisionit Evropian, pér programin Interreg (Interreg VI-B) IPA
Adriatik — Jon”, Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr.115, dat& 24.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit
t€ Bashkis¢ Durrés pér vitin 2025 dhe programin buxhetor afatmesém 2025-2027”, Udhézimit
nr.10, dat€ 12.07.2024 “Pér kontrollin, regjistrimin, pérdorimin, rakordimin, raportimin dhe

mé daté 15.11.2024, si dhe sipas relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria e Buxhetlt
Ekonomike dhe Drejtoria e Turizmit, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé,

@rgtg@

e
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KIiCSHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. T& miratojé pérdorimin e fondit prej 1.581.683 leké, té ardhur si parafinancim nga projekti
TERRAIN. Ky fond do t& pérdoret sipas t& dhénave né tabelén si mé poshté vijon:

Gr. | Kap. | Programi | Llog. Kodi i Kodi i Emri i Emértimi i Kodi i Fondi né
Ekon | programit | institucionit | institucionit projektit projektit leké
Transporti Bashkia Projekti
00 2 publik 602 04570 2107001 Durrés TERRAIN | G107007 | 1.581.683

2. Ngarkohen Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria Ekonomike, Drejtoria e Turizmit pér zbatimin e kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t€ nenit 55, pika 6, t&€ Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

U shpall sot me daté 24.07.2025

Lagjanr.1 , Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com




&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRIS

Nr.544 gmprot. Durrés, mé 24 .01 .2025

Lénda: Verifikim i ligjshméris€ s¢ aktit

24 F 28 - 2_535_"/‘
KIiSHILLIT BASHKIAK
DURRES

KRYETARIT Tk BASHKISI
DURRES

Verifikova ligjshméring€ e Vendimit t&€ Ké&shillit Bashkiak Durrés Nr.46 datg€ 23.07.2025 “Pér
miratimin e p&rdorimit t& fondit prej 1581683 (njé& milion e peséqind e tetédhjeté e njé e gjashtéqind
e tetédhjeté e tre) lek& t€ parafinancuara nga projekti TERRAIN, programi INTERREG IPA
ADRION (2021-2027)”,

E gjej até t&€ bazuar né ligj dhe né bazé t&€ kompetencave q€ me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshméring ligjore té& tij.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 22




